
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro 3244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA N°.  061/20                                              DE 28 DE MAIO DE 2020     

 

                                                                             

Convoca Professores que especifica e dá outras 

providências. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA- Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso de 

suas atribuições legais. 
 

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Convoca Professores abaixo relacionados para ministrarem aulas nas Escolas 

Municipais conforme identificadas no quadro, no período especificado nas tabelas abaixo. 
 

SUBSTITUIÇÕES DO MÊS DE MAIO 2020 

 
PROFESSORES- ENSINO FUNDAMENTAL – 60% FUNDEB 

 
Nº SERVIDOR 

TITULAR 

SERVIDOR 

SUBSTITUTO 

PERIODO DIAS CH N RC LOCAL OBS 

01 CARLOS HEITOR 

ALMEIDA 

FERNANDES 

HELISANGELA 

MAGALHAES 

NONATO 

17/03/2020 

a 

19/03/2020 

03 25 II 9% CEI. 

NOSSO 

MUNDO 

ATESTADO MÉDICO 

02 REGINA 

RODRIGUES DE 

SOUZA VICENTE 

ELISABETE 

NOGUEIRA 

FRANCISCO 

ARRUDA 

16/03/2020 

A 

18/03/2020 

03 25 II 9% CEI. 

NOSSO 

MUNDO 

ATESTADO MEDICO 

03 ALINE DA SILVA 

ROA 

ELISABETE 

NOGUEIRA 

FRANCISCO 

ARRUDA 

11/03/2020 

A 

15/03/2020 

05 23 II 9% CEI. 

NOSSO 

MUNDO 

ATESTADO MEDICO 

 
 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às 
datas identificadas nas tabelas acima. 
 
 

                              Gabinete do Prefeito, 28 de maio de 2020 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

JAURO BITTENCURT MORETTO 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2611 Fls:009 

Em:29/05/20 


